
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 792, DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR RAQUEL GUIMARAES TEIXEIRA MATOS, matrícula
nO 16.707, do Cargo de Assessor de Diretoria, CL-11, da Diretoria de Administração e
Finanças, bem como devolvê-Ia à lotação de origem. (CC).

2 - EXONERAR CARLOS TADEU GUIMARAES DE FREITAS,
matrícula nO 17.222, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete do Deputado
Benedito Domingos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Assessor de
Diretoria, CL-ll, da Diretoria de Administração e Finanças. (LP).

3 - EXONERAR ROBERIO BANDEIRA DE NEGREIROS FILHO,
matrícula nO 17.958, do Cargo do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do Gabinete da
Deputada Eliana Pedrosa. (LP)

4 - EXONERAR, a partir de 04 de janeiro de 2010, PEDRO CAMPOS
NEIVA, matrícula nO 16.691, do Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, da
Assessoria Legislativa. (CC).

5 - NOMEAR, a partir de 04 de janeiro de 2010, lUCIANA NUNES
MOREIRA, matrícula nO 11.357, para o Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03,
da Assessoria Legislativa. (CC).

6 - EXONERAR, a pedido, JOSE EDMUNDO PEREIRA PINTO,
matrícula nO 18.116, do Cargo de Procurador Geral, CNE-02, da Procuradoria Geral,
bem como DEVOLVÊ-LO ao órgão de origem. (R Q).

Brasília, J3 de jan .

Deputado CABO ICIO
Vice-Preslae e

no exercício da Pres dência

(republicado por conter incorreção no item 1 do original publicado no DCl
de 21/12/2009)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 7-:Jc2 DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR RAQUEL GUIMARAES TEIXEIRA MATOS, matrícula
nO 16.707, do Cargo de Assessor de Diretoria, CL-11, da Diretoria de Administração e
Finanças. (CC).

2 - EXONERAR CARLOS TADEU GUIMARAES DE FREITAS,
matrícula nO 17.222, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete do Deputado
Benedito Domingos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Assessor de
Diretoria, CL-11, da Diretoria de Administração e Finanças. (LP).

3 - EXONERAR ROBERIO BANDEIRA DE NEGREIROS FILHO,
matrícula nO 17.958, do Cargo do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do Gabinete da
Deputada Eliana Pedrosa. (LP)

4 - EXONERAR, a partir de 04 de janeiro de 2010, PEDRO CAMPOS
NEIVA, matrícula nO 16.691, do Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, da
Assessoria Legislativa. (CC).

5 - NOMEAR, a partir de 04 de janeiro de 2010, LUCIANA NUNES
MOREIRA, matrícula nO 11.357, para o Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03,
da Assessoria Legislativa. (CC).

6 - EXONERAR, a pedido, JOSE EDMUNDO PEREIRA PINTO,
matrícula nO 18.116, do Cargo de Procurador Geral, CNE-02, da Procuradoria Geral,
bem como DEVOLVÊ-LO ao órgão de origem. (REQ).

bro de 2009.

t' (

~
Deputado C . RICIO

Vice-Pres ente
no exercício da Presidência


